ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

город Белгород                                                                                        «__» ______________ 2016 года
________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Акционерное общество «Молочная компания «Зеленая долина», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. На основании проведенных Заказчиком торгов, в соответствии с требованиями Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупке товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» (далее по тексту – «Закон»), и в соответствии с условиями настоящего договора Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя лабораторное оборудование (далее по тексту Товар) по цене и количеству, в ассортименте, указанному в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора.
1.2. Поставщику на момент заключения настоящего договора известны цели, для которых Товар будет использоваться Покупателем.
1.3. Поставщик гарантирует, что Товар, являющийся предметом настоящего договора, на момент передачи его Покупателю будет свободен от любых прав третьих лиц, не будет находиться в залоге или под арестом.
2. Цена договора. Порядок расчетов
2.1. Стоимость Товара, являющегося предметом настоящего договора, предусмотрена в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. изменению в течение всего срока действия настоящего договора не подлежит. Цена Товара указывается в рублях РФ или в евро.
2.2. В общую стоимость Товара, являющегося предметом настоящего договора, предусмотренного в спецификации, включены затраты, связанные с погрузкой Товара, его доставкой на склад Покупателя (Грузополучателя) и НДС (18%), а также иные затраты и расходы, которые Поставщик может понести в связи с исполнением настоящего Договора.
2.3. Оплата Покупателем Товара, являющегося предметом настоящего договора, производится в полном объеме на основании выставленного счета в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента подписания Сторонами Товарной накладной или универсального передаточного документа.
2.4. Платежи, предусмотренные условиями в пункте 2.3. настоящего договора, осуществляются Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в рублях по курсу ЦБ РФ действующем на дату платежа. Датой платежа по настоящему Договору признается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
2.5. Датой исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных условиями пункта 2.3 настоящего договора, является дата поступления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.
3. Сроки и условия поставки
3.1. Поставщик обязуется поставить Товар, являющийся предметом настоящего договора, не позднее 25 сентября 2015 года. При этом поставка Товара должна быть осуществлена в рабочие дни с 8:00 по 16:30 часов дня. В случае, если доставка товара осуществлена Поставщиком за пределами указанного времени или в нерабочие, выходные или праздничные дни, то Покупатель вправе не принимать Товар до наступления рабочего времени. При этом на Покупателя не налагаются штрафные санкции.

3.2. Поставщик обязан поставить Товар на склад Покупателя (Грузополучателя), расположенный по адресу: Белгородская область, Белгородский район, с. Хохлово.

3.3. Допускается досрочная поставка Товара при согласовании с Покупателем.

3.4. Приемка продукции по качеству (видимые недостатки), количеству тарных мест, ассортименту производится Покупателем непосредственно на складе Покупателя. При обнаружении при приемке Товара несоответствия по количеству, комплектности, качеству (явные недостатки), Покупатель уведомляет (допускается уведомление по факсу, либо по электронной почте) представителя Поставщика (в случае его отсутствия в момент доставки на склад Покупателя), который в свою очередь обязан пребыть на склад Покупателя не позднее 3 (трех) суток с момента уведомления, после чего уполномоченные представители Сторон составляют Акт рекламации, а в случае неявки представителя Поставщика в указанные сроки, Покупатель составляет односторонний акт, который будет иметь юридическую силу для сторон.
 В случае обнаружения недостатков Товара (явные недостатки) при приемке, Покупатель имеет право отказаться от исполнения условий договора в одностороннем порядке, либо потребовать от Поставщика устранить недостатки по качеству (явные недостатки). Поставщик обязан за свой счет устранить недостатки по количеству/качеству (явные недостатки) Товара в течение 3 (трех) суток с момента составления акта рекламации или одностороннего акта (в случае неявки представителя Поставщика).
3.5. Приемка продукции по качеству (скрытые недостатки), производится Покупателем на складе Покупателя в течение гарантийного срока на Товар. При этом, в случае обнаружения недостатков продукции Покупатель обязан   уведомить об обнаруженных недостатках Поставщика, (допускается уведомление по факсу, либо по электронной почте). В свою очередь Поставщик обязан прибыть либо направить своего надлежащим образом уполномоченного представителя для составления акта рекламации в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения уведомления. В случае, если в течение 3 (трех) календарных дней представитель Поставщика не прибудет для составления акта, Покупатель вправе составить односторонний акт рекламации, имеющий юридическую силу для сторон. Покупатель имеет право по своему усмотрению потребовать от Поставщика устранить недостатки Товара по качеству или заменить Товар, на Товар надлежащего качества. Поставщик обязан за свой счет устранить недостатки по качеству Товара или заменить Товар, на Товар надлежащего качества, в течение 5 (пяти) суток с момента составления акта рекламации или одностороннего акта Покупателя (в случае неявки представителя Поставщика).
3.6. Грузополучателем продукции выступает Покупатель, а также иные третьи лица, указанные Покупателем в Заявке или согласованные стороной в Спецификации.

3.7. Право собственности на Товар, являющийся предметом настоящего договора, переходит от Поставщика к Покупателю с момента фактического получения Покупателем Товара и подписания товарной накладной или универсального передаточного документа.

3.8. Риск случайной гибели или порчи Товара, являющегося предметом настоящего договора, до момента перехода права собственности на него лежит на владельце Товара.

4.  Качество и комплектность
4.1. Товар, являющийся предметом настоящего договора, должен соответствовать требованиям, предусмотренным условиями пунктов 1.2 и 1.3 настоящего договора, а также требованиям ГОСТов, ОСТов и/или ТУ, и положениям завода-изготовителя.

4.2. В случае, если в процессе приемки Товара, являющегося предметом настоящего договора, по качеству будут выявлены недостатки, Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

· соразмерного уменьшения покупной цены;

· безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок;

· возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара.

4.3. Поставщик обязуется предоставить Покупателю вместе с Товаром, являющимся предметом настоящего договора, документы, подтверждающие качество Товара (сертификаты, декларации), иную техническую документацию (инструкцию к применению, инструкцию к монтажу и т.п.), а также счет-фактуру или универсальный передаточный документ, оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ. Техническая документация завода изготовителя, а также документы, подтверждающие качество товара должны быть переведены на русский язык и заверены уполномоченными органами.
5. Гарантийные обязательства
5.1. Гарантийный срок на Товар, являющийся предметом настоящего договора, устанавливается равным 1 (одному) календарному году, если иной более длительный срок не установлен заводом-изготовителем.
5.2. В случае выявления в Товаре, являющемся предметом настоящего договора, скрытых дефектов в пределах гарантийного срока, Поставщик обязан своими силами и за свой счет устранить данные дефекты не позднее 10 (десяти) дней с момента получения от Покупателя требования об их устранении.
5.3. В случае не устранения дефектов в сроки, указанные в п. 5.2. настоящего Договора, Покупатель вправе привлечь третьих лиц, для устранения указанных дефектов, при этом Поставщик обязан возместить Покупателю все убытки и затраты, вызванные привлечением третьих лиц и оплате их работ.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных условиями настоящего договора, Стороны несут ответственность, предусмотренную нормами действующего законодательства Российской Федерации, если иное не предусмотрено условиями настоящего договора.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных условиями настоящего договора, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 (ноля целых одной десятой) процента от общей стоимости неисполненного или просроченного в исполнении обязательства, за каждый день просрочки исполнения обязательства.
6.3. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств по оплате Товара (за исключением предоплаты), Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 (ноля целых одной десятой) процента от стоимости неоплаченного Товара, за каждый день просрочки исполнения обязательства.
6.4. В случае не предоставления Поставщиком счета-фактуры, а равно предоставление ненадлежащим образом оформленной счета-фактуры или универсального-передаточного документа, Поставщик обязан возместить Покупателю причиненные убытки, в том числе уплаченную Покупателем Поставщику сумму НДС, не предъявленную к возмещению (вычету) или взысканию с Покупателя уполномоченными органами в результате нарушения Поставщиком своих обязательств.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных условиями настоящего договора, если их надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (непреодолимой силы). В этом случае исполнение обязательств, предусмотренных условиями настоящего договора, приостанавливается на период действия таких обстоятельств. Факт наступления обстоятельств непреодолимой силы должен быть подтвержден надлежаще уполномоченным органом государственной власти.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных условиями настоящего договора, вследствие обстоятельств непреодолимой силы обязана в течение 3 (трех) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств известить другую Сторону в простой письменной форме о наступлении и прекращении таких обстоятельств.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия будут непрерывно продолжаться в течение 2 (двух) календарных месяцев, любая из Сторон вправе потребовать досрочного расторжения настоящего договора, в простой письменной форме уведомив об этом другую Сторону не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемого момента расторжения настоящего договора.
8. Порядок рассмотрения споров и разногласий
8.1. В случае возникновения между Сторонами споров по вопросам, предусмотренным условиями настоящего договора, или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем проведения совместных переговоров.

8.2. В случае невозможности урегулирования возможных споров по настоящему договору или в связи с ним путем проведения переговоров такие споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Белгородской области.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
9.2. Все дополнения и приложения к настоящему договору имеют силу, если они совершены в простой письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями обеих Сторон.

9.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности, предусмотренные условиями настоящего договора, третьим лицам без предварительного согласия на то другой Стороны, совершенного в простой письменной форме.

9.4. Настоящий договор совершен на русском языке в 2 (двух) идентичных по содержанию экземплярах, имеющих одинаковую силу, – по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса и реквизиты Сторон

10.1. Поставщик:
10.2. Покупатель:
АО «МК «Зеленая долина»
Юридический адрес: 308572, Российская Федерация, Белгородская область, Белгородский район, село Хохлово, улица Майская, дом 17

ОГРН 1103130001127, ИНН 3102206359, КПП 310201001, Р/с 40702810107000008734,
К/с 30101810100000000633, в Белгородском ОСБ № 8592 г. Белгород, БИК 041403633

	Поставщик
	Покупатель

	__________________ /_________________.
М.П.
	Директор

_________________________ /____________
М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

К договору поставки ____________________________ от «____» ____________ 2015 года
г. Белгород                                                                                             «___» _______________2015 г.

________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Акционерное общество «Молочная компания «Зеленая долина», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящую Спецификацию к договору поставки товара ________________________ от «_____»_______________ 2015 года, о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить Товар в нижеуказанном ассортименте, количестве, по ценам, способами и в сроки поставки:
	№п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена, руб, в т.ч. НДС 18%
	Стоимость, руб, в т.ч. НДС 18%

	1

2. Стоимость Товара по настоящей спецификации составляет: ______________ (_______________________________________________) рублей, в том числе НДС ___________________ рублей. Стоимость доставки входит в стоимость Товара, указанного в п. 1 настоящей Спецификации.
3. Место поставки Товара Белгородская область, Белгородский район, с. Хохлово
4. Способ поставки Товара: доставка Товара силами и средствами Поставщика до объекта Покупателя, указанного в п. 3 настоящей спецификации.
При этом поставка Товара должна быть осуществлена в рабочие дни с 8:00 по 16:30 часов дня. В случае, если доставка товара осуществлена Поставщиком за пределами указанного времени или в нерабочий, выходные или праздничные дни, то Покупатель вправе не принимать Товар до наступления рабочего времени. При этом на Покупателя не налагаются штрафные санкции.
5. Настоящая спецификация, подписанная надлежаще уполномоченным лицом, заверенная синей печатью и направленная по факсовой связи, имеет юридическую силу оригинала для сторон, до момента предоставления оригинала спецификации.
	Поставщик

	Покупатель
АО «МК «Зеленая долина»

	__________________ / _________________.
М.П.
	Директор

________________________ /   ___________
М.П.

Поставщик _________________________                                     Покупатель _____________________________________    5